
1

Na podlagi drugega odstavka b28.b člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 
– ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21) minister za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano izdaja

P R A V I L N I K 
o pogojih, ki jih mora izpolnjevati nosilec javnega pooblastila za krovno spremljanje stanja 

kmetijskih tal

1. člen 
(vsebina) 

(1) Ta pravilnik določa podrobnejše pogoje za nosilca javnega pooblastila za krovno spremljanje 
stanja kmetijskih tal opredeljene v b28.b členu Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 
90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21; v nadaljnjem besedilu: 
Zakona o kmetijstvu).

(2) Pravilnik tudi določa merila za izkazana znanja in delovne izkušnje s področja spremljanja stanja 
kmetijskih tal, pedologije kmetijskih tal, laboratorijskih analiz kmetijskih tal ter vzorčenja kmetijskih tal.

(3)Ta pravilnik določa tudi način oblikovanja cene storitev iz prejšnjega odstavka.

2. člen 
 (opravljanje tehničnega svetovanja ali tehničnega preizkušanja ali analiziranja)

Nosilec javnega pooblastila mora z ustreznimi uradnimi listinami dokazovati, da je registriran za 
opravljanje tehničnega svetovanja ali tehničnega preizkušanja ali analiziranja. 

3. člen 
(tehnična opremljenost in izpolnjevanje pogojev)

Nosilec javnega pooblastila za krovno spremljanje stanja kmetijskih tal mora z ustreznimi uradnimi 
listinami dokazovati, da: 

1. ima zaposlena vsaj dva strokovnjaka z znanji s področja pedologije in izkušnjami, ki zajemajo 
poznavanje morfologije tal, pedološki opis značilnosti tal, vzorčenje, vrednotenje in oceno 
kakovosti kmetijskih tal, kar dokazuje s seznamom zaposlenih, ki izkazujejo znanstvene in 
strokovne publikacije in javna pooblastila s področja vzorčenja in vrednotenja tal;.

2. razpolaga z ustrezno, redno vzdrževano opremo za spremljanje stanja kmetijskih tal (seznam 
opreme z datumi preverjanja);

3. ima laboratorij za analizo tal in uvedene, preverjene ter dokumentirane analizne metode oziroma 
postopke za pripravo in analizo kakovosti kmetijskih tal, s katerimi dokazuje, da lahko izvaja 
analize in druge naloge, za katere je kot nosilec javnega pooblastila za spremljanje stanja 
kmetijskih tal zadolžen v skladu s tem pravilnikom;

4 ima zaposlena vsaj dva strokovnjaka z znanji s področja analitike tal in vsaj enega tehničnega 
sodelavca za področje analitike tal, kar dokazuje s seznamom zaposlenih, ki izkazujejo 
usposobljenost s področja analitike tal.

5. laboratorij izvaja analize tal  in svojo usposobljenost dokazuje z akreditacijo po SIST EN ISO/IEC 
17025 na področju analitike tal izdano s strani Slovenske akreditacije ali nacionalnega 
akreditacijskega organa druge države članice, ki ima z Evropsko akreditacijo sklenjen 
sporazum o medsebojnem priznavanju akreditacij;

6. da vsaj deset let sodeluje v mednarodni primerjalni laboratorijski shemi za zagotavljanje kakovosti 
in primerljivosti laboratorijev na področju analitike tal, kar dokazuje s poročili o uspešnosti 
rezultatov analiz v medlaboratorijski shemi;



2

7. da ni v postopku prenehanja, prisilne poravnave, stečaja, prepovedi delovanja, sodne likvidacije in 
izbrisa iz registra;

8. da ima poravnane vse davke, prispevke in druge dajatve, določene s predpisi ter mu v zadnjih treh 
letih ni bila izrečena pravnomočna obsodba zaradi kršenja temeljnih pravic delavcev; in

9. da je nepristranski (izjava o nepristranskosti).

4. člen
(merila za izbor nosilca )

(1) Nosilec javnega pooblastila mora ob prijavi na javnem razpisu z ustreznimi dokazili izkazati 
znanja in delovne izkušnje s področja spremljanja stanja kmetijskih tal, pedologije kmetijskih tal, 
laboratorijskih analiz kmetijskih tal ter vzorčenja kmetijskih tal. 

(2) Med ustrezna dokazila se upoštevajo: 

a. Izkušnje s poznavanjem področje spremljanja stanja kmetijskih tal,

b. usposobljenost za  izvajanje terenskega dela za vzorčenje tal s poznavanjem pedologije, 

c. znanja in izkušnje na področju zagotavljanja QA/QC v celotnem postopku monitoringa in 

d. sodelovanje v mednarodnih strokovnih skupinah za področja kmetijskih tal.

(3) Med delovne izkušnje se upošteva strokovno znanje iz področja spremljanja stanja kmetijskih tal, 
pedologije kmetijskih tal, laboratorijskih analiz kmetijskih tal ter vzorčenja kmetijskih tal

(4) Nosilec javnega pooblastila mora ob prijavi predložiti prve točke tega člena uradne potrdila ali 
listine. 

5. člen 

(izpolnjevanje pogojev)

Izpolnjevanje pogojev iz 2. 3. in 4. člena tega pravilnika se bo preverjalo v postopku izbora nosilca 
javnega pooblastila.

6. člen 
(način oblikovanja cene)

Cena urne postavke za izvajanje nalog spremljanja emisij in odvzemov toplogrednih plinov v 
kmetijstvu, ki nastajajo pri dejavnosti v zvezi z rabo zemljišč, spremembo rabe zemljišč in kmetijsko 
proizvodnjo, je največ XX,00 eurov neto, pri čemer je lahko plačanih največ XXX ur na leto. 

7. člen 
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.



3

Št. 
Ljubljana, dne 
EVA 2021-2330-0105

dr. Jože Podgoršek
minister za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano


	E3C5DEA16AEA0CAEC1258837003C746B_0.in.docx

